
   

РЕШЕНИЕ 
ПРИМОРСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

от 25  апреля 2023г.                                                                                    №71/130 

 

Об утверждении схемы многомандатных 
избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Приморской сельской Думы  
Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области 
 
 
              В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Волгоградской области от 
06.12.2006 №1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в 
Волгоградской области», Постановлением территориальной избирательной 
комиссии по Быковскому району Волгоградской области от 27.03.2023 №36/152, 
Приморская сельская Дума Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области,  
 

                                                     РЕШИЛА: 
 
1.  Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Приморской     сельской Думы Приморского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области сроком на 
10 лет и ее графическое изображение согласно приложениям 1 и  2. 
2. Направить настоящее Решение в территориальную избирательную комиссию 
по Быковскому району Волгоградской области. 
3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 
обнародованию в соответствии с Уставом Приморского сельского поселения. 
 
 
 
Глава Приморского               И.И. Чижов 
сельского поселения                                              

 

 

 

 

 



   

                                                                                                                    Приложение 1 
к решению Приморской  

сельской Думы  
от 25.04.2023  №71/130 

 

 

  

СХЕМА 

многомандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов  Приморской сельской Думы Приморского   сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

 

Название 
избирательного 

округа 

№ 

округ
а 

Описание границ избирательного 
округа (наименование населенных 

пунктов,  входящих в избирательный 
округ) 

 

 

Число 
избирателей, 
зарегистрированн
ых в 
многомандатном 
избирательном 
округе 

 

Количество 
депутатских 
мандатов, 
распределя
емых в 
многоманда
тном  округе 

 

Восточный  1 В границах восточной части п. 
Приморск:  ул. 20 Партсъезда c № 9 
по 49, с № 20 по № 42; ул. 
Восточная; ул. Гагарина с № 21по № 
69, с № 20 по 62; ул. 
Коммунистическая с № 3 по № 37, с 
№ 24 по № 42; пер. Комсомольский 
все кроме № 1; ул. Ленина нечетные 
с № 1 по № 37; ул. Октябрьская все 
нечетные, четные с № 2 по № 60; 
ул. Пекшева; ул. Пионерская все 
кроме № 2, № 4; ул. Промышленная; 
ул. Пушкина с № 25 по № 43, с № 22 
по № 32; пер. Республиканский; ул. 
Северная с № 29 по № 75, с № 22 
по № 62; ул. Семенова; ул. 
Советская с № 27 по № 75, с № 20 
по № 62; ул. Совхозная; ул. 
Строителей; ул. Чапаева с № 27 по 
№ 33, с № 30 по №36; ул. Южная с 
№ 31 по № 37, с № 32 по № 40. 

1147 5 

Западный 2 В границах западной части п. 
Приморск:  ул. 20 Партсъезда с № 1 
по № 7, с № 2 по № 18; ул. Гагарина 
с № 1 по № 19, с № 2 по № 18; ул. 
Горького; ул. Коммунистическая № 

1158 5 



   

1, с № 2 по № 22; пер. 
Комсомольский № 1, ул. Ленина 
улица с № 39 по № 101, все четные; 
ул. Набережная; пер Овражный; ул. 
Октябрьская четные с № 62 по № 
104; ул. Островского; пер. Охотский; 
пер Парковский; пер. Первомайский; 
ул. Пионерская № 2, № 4; ул. 
Портовая; ул. Пушкина с № 1 по № 
23, с № 2 по № 20; пер. Садовый; 
ул. Северная с № 1 по № 27, с № 2 
по № 20; ул. Советская с № 1 по № 
25, с № 2 по № 18; ул. Чапаева с № 
1 по № 25, с № 2 по № 28; ул. 
Южная с № 1 по № 29, с № 2 по № 
30. 

Все животноводческие точки 
Приморского сельского поселения 

 

итого 2  2305 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

                                                                                                        Приложение 2  
к решению Приморской  

сельской Думы  
от 25.04.2023  №71/130 

                                                                                                         
 

 

Графическое изображение схемы  

Приморских многомандатных избирательных округов Восточного № 1 и 
Западного № 2  для проведения выборов депутатов Приморской сельской 

Думы Приморского сельского поселения Быковского муниципального 
района Волгоградской области  

 

 

 

 

 

Место нахождения окружной избирательной комиссии: р.п.Быково, ул. Советская, 
65 помещение Администрации Быковского  муниципального района 

п. Приморск 



   

 


		ééì��ÒGÅ×Š¼Ä
Œ'Óß„×(Î§9Ø=—Iî²T}ýžïÇF¢v�Âl«äıÜƒë�




